
EXAUSTÃO PARA CHURRASQUEIRAS
EM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS 



 
SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CHURRASQUEIRAS 
EM EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS

Comumente as construtoras ao entregar os seus empreendimentos com espaços gourmet
optam por sistemas de exaustão natural ou central através de 
shafts e dutos que nem sempre são eficientes gerando vários problemas no 
condomínio, como o refluxo da fumaça nos apartamentos dos vizinhos. 

O Sistema de exaustão para churrasqueiras em edificações com múltiplos pavimentos é a melhor 
alternativa para resolver problemas de exaustão e ventilação em condomínios verticais ou 
estabelecimentos comerciais com mais de um pavimento. 



 
SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CHURRASQUEIRAS 
EM EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS

O sistema opcional de compensação automática possibilita transferir ar seguro para a coifa
da churrasqueira sem perda de pressão, criando uma barreira de ar nas bordas para evitar a
liberação de poluentes resultantes do processo de cocção. 
 



 
SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CHURRASQUEIRAS 
EM EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS

As coifas para espaços gourmet servem para evitar problemas entre vizinhos e filtrar as
partículas da fumaça, protegendo a saúde e o meio ambiente. Além disso, o filtro pode ser
lavado em vez de descartado, e há uma equipe de profissionais disponível para
manutenção do equipamento.  

A NATUREZA AGRADECE: ECOLOGICAMENTE CORRETA! 



DIMENSÕES 

Modelo Comprimento (A) Profundidade (B) Altura (C) 
Coifa para
Churrasqueira
Dupla ionização 

Coifa para 
Churrasqueira 
Compact 

800
1000
1200
800
1000
1200 

700
700
700
400
400
400 

650
650
650
600
600
600 

 

- 



Se interessou por algum produto? 

Entre em contato conosco! 
(11)932169701 

Horário e Atendimento 
Segunda à Sexta, das 8h00 às 17h00 Sábado das 8h00 ás 12h00.

 
Se preferir, visite nosso Showroom 

Rua João de Sousa Dias, 412- Campo Belo- São Paulo 


